
LAMPIRAN  

Lampiran  1. Dokumentasi Penelitian 

      

           
 

         



    

 

 
 

 
 
 

Lampiran  2 Profil responden



 

Pokok Sampingan
3 sampai 

18

19 

sampai 

34

> 35

1 Jalmi 54 1 P SD Pengrajin Gula Petani 40 1 Mandang, Rt 07 Rw 01 

2 Suyami 38 1 P SMP Pengrajin Gula Pedagang 16 1 Mandang, Rt 05 Rw 01 

3 Mujariyah 55 1 P SD Pengrajin Gula Petani 30 1 Mandang, Rt 05 Rw 01 

4 Sukati 31 1 P SMP Pengrajin Gula Tidak ada 15 1 Mandang, Rt 05 Rw 01 

5 Juwarti 50 1 P SD Pengrajin Gula Petani 40 1 Mandang, Rt 05 Rw 01 

6 Tumidah 60 1 P SD Pengrajin Gula Petani 3 1 Mandang, Rt 04 Rw 01

7 Ponimah 55 1 P SD Pengrajin Gula Petani 30 1 Mandang, Rt 04 Rw 01

8 Sutirah 45 1 P SMP Pengrajin Gula Petani 28 1 Mandang, Rt 04 Rw 01

9 Nurvianti 30 1 P SMP Pengrajin Gula Tidak ada 5 1 Mandang, Rt 06 Rw 01

10 Turahmi 55 1 P SD Pengrajin Gula Petani 30 1 Mandang, Rt 01 Rw 02

11 Alwiah 36 1 P SMP Pengrajin Gula Petani 11 1 Mandang, Rt 01 Rw 02

12 Astinah 36 1 P SMP Pengrajin Gula Tidak ada 15 1 Mandang, Rt 02 Rw 02

13 Rumini 55 1 P SD Pengrajin Gula Tidak ada 40 1 Mandang, Rt 02 Rw 02

14 Asih 34 1 P SMP Pengrajin Gula Tidak ada 17 1 Mandang, Rt 03 Rw 02

15 Jumarti 30 1 P SMP Pengrajin Gula Petani 7 1 Mandang, Rt 03 Rw 02

16 Tuwarni 60 1 P SD Pengrajin Gula Tidak ada 51 1 Ngasinang, Rt 06 Rw 06

17 Sanidah 50 1 P SD Pengrajin Gula Tidak ada 35 1 Ngasinang, Rt 06 Rw 06

18 Murtini 33 1 P SMA Pengrajin Gula Tidak ada 8 1 Ngasinang, Rt 06 Rw 06

19 Mariyati 30 1 P SMP Pengrajin Gula Tidak ada 7 1 Ngasinang, Rt 04 Rw 06

20 Karlina 44 1 P SD Pengrajin Gula Tidak ada 30 1 Ngasinang, Rt 01 Rw 06

21 Tuminah 40 1 P SD Pengrajin Gula Petani 34 1 Sucen, Rt 04 Rw 04

22 Yahmi 40 1 P SD Pengrajin Gula Petani 30 1 Sucen, Rt 04 Rw 04

23 Siti M 36 1 P SMP Pengrajin Gula Tidak ada 20 1 Sucen, Rt 04 Rw 04

24 Komiyatun 40 1 P SD Pengrajin Gula Petani 33 1 Sucen, Rt 04 Rw 04

25 Patriah 39 1 P SMP Pengrajin Gula Tidak ada 20 1 Sucen, Rt 04 Rw 04

26 Sukati 45 1 P SD Pengrajin Gula Petani 40 1 Sucen, Rt 01 Rw 04

27 Sriwanti 57 1 P SD Pengrajin Gula Petani 23 1 Sucen, Rt 01 Rw 04

AlamatNo Nama Umur 27-40 41-54 >55
Jenis 

Kelamin
Pendidikan

Pekerjaan

Lama  

Usaha

Lama  Usaha



 
 

Lampiran  3 Biaya produksi 

 

28 Martini 50 1 P SD Pengrajin Gula Tidak ada 31 1 Sucen, Rt 03 Rw 05

29 Ruciati 42 1 P SD Pengrajin Gula Petani 27 1 Sucen, Rt 04 Rw 05

30 Eni S 32 1 P SMP Pengrajin Gula Tidak ada 7 1 Sucen, Rt 04 Rw 05

31 Yami 70 1 P SD Pengrajin Gula Tidak ada 50 1 Sucen, Rt 04 Rw 05

32 Mutiani 40 1 P SD Pengrajin Gula Tidak ada 20 1 Sucen, Rt 03 Rw 04

33 Parmiah 45 1 P SMP Pengrajin Gula Petani 24 1 Sucen, Rt 05 Rw 04

34 Sri Muryani 33 1 P SD Pengrajin Gula Penjahit 10 1 Sucen, Rt 06 Rw 04

35 Suryani 38 1 P SMP Pengrajin Gula Petani 17 1 Sucen, Rt 05 Rw 04

36 Nuryanti 37 1 P SD Pengrajin Gula Tidak ada 5 1 Mandang, Rt 05 Rw 03

37 Sustiyah 27 1 P SD Pengrajin Gula Tidak ada 5 1 Mandang, Rt 05 Rw 03

38 Renes 50 1 P SD Pengrajin Gula Petani 35 1 Mandang, Rt 05 Rw 03

39 Tuyarni 40 1 P SMP Pengrajin Gula Petani 23 1 Mandang, Rt 07 Rw 03

40 Umiyah 70 1 P SD Pengrajin Gula Petani 45 1 Mandang, Rt 07 Rw 03

 

 

              



 

Peny. Alat Sar. Produksi biaya lain-lain
Total Sar. Produksi TKDK

 Bunga modal  sewa tempat per 

tahun 

sewa tempat per 

minggu
Total

1 7 1.830Rp   150Rp            -Rp                   1.980Rp            161.000Rp      175.000Rp       3Rp               500.000Rp        9.615Rp             345.618Rp       347.598Rp          

2 4 6.511Rp   49.150Rp      13.000Rp        68.661Rp         24.000Rp         131.250Rp       92Rp             500.000Rp        9.615Rp             164.958Rp       233.619Rp          

3 7 2.924Rp   150Rp            17.000Rp        20.074Rp         107.000Rp      153.125Rp       27Rp             500.000Rp        9.615Rp             269.767Rp       289.841Rp          

4 7 2.471Rp   150Rp            17.000Rp        19.621Rp         215.000Rp      175.000Rp       26Rp             500.000Rp        9.615Rp             399.642Rp       419.263Rp          

5 7 1.690Rp   150Rp            -Rp                   1.840Rp            168.000Rp      196.875Rp       2Rp               500.000Rp        9.615Rp             374.493Rp       376.333Rp          

6 7 1.672Rp   -Rp                 -Rp                   1.672Rp            158.000Rp      196.875Rp       2Rp               500.000Rp        9.615Rp             364.493Rp       366.164Rp          

7 7 2.344Rp   150Rp            -Rp                   2.494Rp            137.000Rp      175.000Rp       3Rp               500.000Rp        9.615Rp             321.619Rp       324.112Rp          

8 7 2.283Rp   150Rp            17.000Rp        19.433Rp         182.000Rp      196.875Rp       26Rp             500.000Rp        9.615Rp             388.517Rp       407.949Rp          

9 4 1.261Rp   68.150Rp      -Rp                   69.411Rp         36.000Rp         131.250Rp       93Rp             500.000Rp        9.615Rp             176.959Rp       246.370Rp          

10 7 1.929Rp   -Rp                 17.000Rp        18.929Rp         173.000Rp      175.000Rp       25Rp             500.000Rp        9.615Rp             357.641Rp       376.570Rp          

11 7 1.821Rp   150Rp            8.500Rp          10.471Rp         169.000Rp      153.125Rp       14Rp             500.000Rp        9.615Rp             331.754Rp       342.226Rp          

12 7 1.006Rp   750Rp            13.000Rp        14.756Rp         154.000Rp      153.125Rp       20Rp             500.000Rp        9.615Rp             316.760Rp       331.516Rp          

13 7 2.426Rp   750Rp            -Rp                   3.176Rp            103.000Rp      109.375Rp       4Rp               500.000Rp        9.615Rp             221.995Rp       225.171Rp          

14 7 5.236Rp   1.500Rp        25.500Rp        32.237Rp         327.000Rp      196.875Rp       43Rp             500.000Rp        9.615Rp             533.534Rp       565.770Rp          

15 7 2.282Rp   750Rp            23.000Rp        26.032Rp         169.000Rp      175.000Rp       35Rp             500.000Rp        9.615Rp             353.650Rp       379.682Rp          

16 7 977Rp       150Rp            10.000Rp        11.127Rp         71.000Rp         109.375Rp       15Rp             500.000Rp        9.615Rp             190.005Rp       201.132Rp          

17 7 1.256Rp   750Rp            -Rp                   2.006Rp            115.000Rp      131.250Rp       3Rp               500.000Rp        9.615Rp             255.868Rp       257.874Rp          

18 7 1.520Rp   750Rp            17.000Rp        19.270Rp         327.000Rp      196.875Rp       26Rp             500.000Rp        9.615Rp             533.516Rp       552.786Rp          

19 7 2.211Rp   750Rp            17.000Rp        19.961Rp         262.000Rp      175.000Rp       27Rp             500.000Rp        9.615Rp             446.642Rp       466.603Rp          

20 4 985Rp       75.150Rp      8.500Rp          84.635Rp         36.000Rp         131.250Rp       114Rp           500.000Rp        9.615Rp             176.979Rp       261.614Rp          

21 7 909Rp       750Rp            -Rp                   1.659Rp            166.000Rp      175.000Rp       2Rp               500.000Rp        9.615Rp             350.618Rp       352.276Rp          

22 4 2.542Rp   200.500Rp   -Rp                   203.042Rp       90.000Rp         153.125Rp       273Rp           500.000Rp        9.615Rp             253.014Rp       456.055Rp          

23 4 1.033Rp   68.750Rp      23.000Rp        92.783Rp         36.000Rp         131.250Rp       125Rp           500.000Rp        9.615Rp             176.990Rp       269.773Rp          

24 7 1.692Rp   -Rp                 8.500Rp          10.192Rp         103.000Rp      131.250Rp       14Rp             500.000Rp        9.615Rp             243.879Rp       254.071Rp          

25 7 3.220Rp   750Rp            17.000Rp        20.970Rp         226.000Rp      175.000Rp       28Rp             500.000Rp        9.615Rp             410.644Rp       431.614Rp          

26 7 1.631Rp   1.500Rp        -Rp                   3.132Rp            269.000Rp      175.000Rp       4Rp               500.000Rp        9.615Rp             453.620Rp       456.751Rp          

27 7 1.925Rp   750Rp            -Rp                   2.675Rp            167.000Rp      153.125Rp       4Rp               500.000Rp        9.615Rp             329.744Rp       332.419Rp          

28 7 1.176Rp   750Rp            23.000Rp        24.926Rp         171.000Rp      153.125Rp       34Rp             500.000Rp        9.615Rp             333.774Rp       358.700Rp          

29 7 1.686Rp   750Rp            -Rp                   2.436Rp            146.000Rp      175.000Rp       3Rp               500.000Rp        9.615Rp             330.619Rp       333.055Rp          

30 7 1.830Rp   750Rp            -Rp                   2.580Rp            104.000Rp      131.250Rp       3Rp               500.000Rp        9.615Rp             244.869Rp       247.449Rp          

31 7 2.502Rp   750Rp            -Rp                   3.252Rp            63.000Rp         109.375Rp       4Rp               500.000Rp        9.615Rp             181.995Rp       185.247Rp          

32 7 1.661Rp   1.500Rp        -Rp                   3.161Rp            346.000Rp      175.000Rp       4Rp               500.000Rp        9.615Rp             530.620Rp       533.781Rp          

33 7 1.762Rp   1.500Rp        17.000Rp        20.263Rp         170.000Rp      153.125Rp       27Rp             500.000Rp        9.615Rp             332.768Rp       353.030Rp          

34 4 2.728Rp   80.750Rp      -Rp                   83.478Rp         42.000Rp         131.250Rp       112Rp           500.000Rp        9.615Rp             182.978Rp       266.455Rp          

35 7 2.241Rp   1.500Rp        8.500Rp          12.241Rp         473.000Rp      196.875Rp       16Rp             500.000Rp        9.615Rp             679.507Rp       691.748Rp          

36 7 2.630Rp   150Rp            17.000Rp        19.780Rp         109.000Rp      131.250Rp       27Rp             500.000Rp        9.615Rp             249.892Rp       269.672Rp          

37 7 1.955Rp   750Rp            17.000Rp        19.705Rp         167.000Rp      153.125Rp       27Rp             500.000Rp        9.615Rp             329.767Rp       349.472Rp          

38 7 3.057Rp   150Rp            17.000Rp        20.207Rp         514.000Rp      218.750Rp       27Rp             500.000Rp        9.615Rp             742.393Rp       762.599Rp          

39 7 1.508Rp   -Rp                 23.000Rp        24.508Rp         225.000Rp      153.125Rp       33Rp             500.000Rp        9.615Rp             387.773Rp       412.281Rp          

40 7 3.247Rp   300Rp            -Rp                   3.547Rp            224.000Rp      196.875Rp       5Rp               500.000Rp        9.615Rp             430.495Rp       434.042Rp          

85.567Rp 562.252Rp   374.500Rp      1.022.318Rp   6.905.000Rp   6.409.375Rp    1.376Rp       20.000.000Rp  384.615Rp        13.700.367Rp 14.722.685Rp    

2.139Rp   14.056Rp      9.363Rp          25.558Rp         172.625Rp      160.234Rp       34Rp             500.000Rp        9.615Rp             342.509Rp       368.067Rp          

Total biaya 

Jumlah 

Rata-rata

No Prod.

Biaya Eksplisit Biaya Implisit



 
 

Lampiran  4 Penerimaan pengrajin gula aren 

 

32 7 1.661Rp   1.500Rp        -Rp                   3.161Rp            346.000Rp      175.000Rp       4Rp               500.000Rp        9.615Rp             530.620Rp       533.781Rp          

33 7 1.762Rp   1.500Rp        17.000Rp        20.263Rp         170.000Rp      153.125Rp       27Rp             500.000Rp        9.615Rp             332.768Rp       353.030Rp          

34 4 2.728Rp   80.750Rp      -Rp                   83.478Rp         42.000Rp         131.250Rp       112Rp           500.000Rp        9.615Rp             182.978Rp       266.455Rp          

35 7 2.241Rp   1.500Rp        8.500Rp          12.241Rp         473.000Rp      196.875Rp       16Rp             500.000Rp        9.615Rp             679.507Rp       691.748Rp          

36 7 2.630Rp   150Rp            17.000Rp        19.780Rp         109.000Rp      131.250Rp       27Rp             500.000Rp        9.615Rp             249.892Rp       269.672Rp          

37 7 1.955Rp   750Rp            17.000Rp        19.705Rp         167.000Rp      153.125Rp       27Rp             500.000Rp        9.615Rp             329.767Rp       349.472Rp          

38 7 3.057Rp   150Rp            17.000Rp        20.207Rp         514.000Rp      218.750Rp       27Rp             500.000Rp        9.615Rp             742.393Rp       762.599Rp          

39 7 1.508Rp   -Rp                 23.000Rp        24.508Rp         225.000Rp      153.125Rp       33Rp             500.000Rp        9.615Rp             387.773Rp       412.281Rp          

40 7 3.247Rp   300Rp            -Rp                   3.547Rp            224.000Rp      196.875Rp       5Rp               500.000Rp        9.615Rp             430.495Rp       434.042Rp          

85.567Rp 562.252Rp   374.500Rp      1.022.318Rp   6.905.000Rp   6.409.375Rp    1.376Rp       20.000.000Rp  384.615Rp        13.700.367Rp 14.722.685Rp    

2.139Rp   14.056Rp      9.363Rp          25.558Rp         172.625Rp      160.234Rp       34Rp             500.000Rp        9.615Rp             342.509Rp       368.067Rp          

Jumlah 

Rata-rata



 

H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7
1 7 3 2,5 2,7 2,2 2 3,2 3 18,6 16.000Rp     297.600Rp        

2 4 1,5 2 2,3 2,1 7,9 16.000Rp     126.400Rp        

3 7 5 7 12 16.000Rp     192.000Rp        

4 7 5,5 3,5 7 16 16.000Rp     256.000Rp        

5 7 2 2 2 1,8 1,8 2 2 13,6 16.000Rp     217.600Rp        

6 7 1,5 1,6 1,6 1,5 1,5 1,5 1,6 10,8 16.000Rp     172.800Rp        

7 7 2 1,5 1,7 1,5 2 1,8 1,8 12,3 16.000Rp     196.800Rp        

8 7 2,5 2 2,2 2,5 2,5 3 3 17,7 16.000Rp     283.200Rp        

9 4 2 2 2 2 8 16.000Rp     128.000Rp        

10 7 3 2,7 2,9 3 2,8 2,8 3 20,2 16.000Rp     323.200Rp        2

11 7 3 8 3 14 16.000Rp     224.000Rp        

12 7 1,5 2 1,2 1,5 2 1,8 1,5 11,5 16.000Rp     184.000Rp        

13 7 1 1,6 1 3,6 16.000Rp     57.600Rp          

14 7 4 8 3 7,5 3,8 7,8 3 37,1 16.000Rp     593.600Rp        2

15 7 1,7 2,5 2,5 2,5 9,2 16.000Rp     147.200Rp        

16 7 2 1 3 16.000Rp     48.000Rp          

17 7 1 1,5 1,7 2 6,2 16.000Rp     99.200Rp          

18 7 4 7 4 7 4 7 4 37 16.000Rp     592.000Rp        

19 7 2,5 2,5 2,5 7,5 16.000Rp     120.000Rp        

20 4 2,5 2,9 2,5 3 10,9 16.000Rp     174.400Rp        

21 7 1,5 1,5 1,6 1,6 6,2 16.000Rp     99.200Rp          

22 4 8,5 8,2 8 8,2 32,9 16.000Rp     526.400Rp        2

23 4 3 3 2,8 2,9 11,7 16.000Rp     187.200Rp        

24 7 2,2 2,4 2,5 7,1 16.000Rp     113.600Rp        

25 7 2,5 2,5 2,2 2,3 2,6 2,6 2,5 17,2 16.000Rp     275.200Rp        

26 7 3,5 3,2 3,2 3 3,3 3,2 3,5 22,9 16.000Rp     366.400Rp        2

27 7 1,7 1,9 2,1 2,2 7,9 16.000Rp     126.400Rp        

28 7 1,3 2 1,8 1,8 2 2 2,2 13,1 16.000Rp     209.600Rp        

29 7 3 3 1 3 10 16.000Rp     160.000Rp        

30 7 1,3 1 0,8 1 1,2 1 1,2 7,5 16.000Rp     120.000Rp        

31 7 1,2 1,5 1,8 4,5 16.000Rp     72.000Rp          

Total 
(Kg)

Harga/kg Penerimaan
No Prod.

Ʃ produk gula aren  1  minggu (Kg)



 
 

Lampiran  5 Keuntungan pengrajin gula aren 

28 7 1,3 2 1,8 1,8 2 2 2,2 13,1 16.000Rp     209.600Rp        

29 7 3 3 1 3 10 16.000Rp     160.000Rp        

30 7 1,3 1 0,8 1 1,2 1 1,2 7,5 16.000Rp     120.000Rp        

31 7 1,2 1,5 1,8 4,5 16.000Rp     72.000Rp          

32 7 4,5 4,7 5 5 4,8 4,8 4,6 33,4 16.000Rp     534.400Rp        2

33 7 3,5 3,2 3,2 3,3 3,5 3,5 3,4 23,6 16.000Rp     377.600Rp        2

34 4 3 2,5 3 2,8 11,3 16.000Rp     180.800Rp        

35 7 6 5,5 5 5,5 5,8 5,5 6 39,3 16.000Rp     628.800Rp        2

36 7 2 2 1,8 2 7,8 16.000Rp     124.800Rp        

37 7 2 1,5 1,5 1,6 1,5 2 10,1 16.000Rp     161.600Rp        

38 7 8 7,5 7,8 7,9 8 7,8 8 55 16.000Rp     880.000Rp        

39 7 1,2 1,5 1,3 1,2 1,5 1,5 1,2 9,4 16.000Rp     150.400Rp        

40 7 2 5 1,8 5,5 1,5 5 1,5 22,3 16.000Rp     356.800Rp        2

630,3 640.000Rp  10.084.800Rp  

15,7575 16.000Rp     252.120Rp        

Jumlah 

Rata-rata 



 

No prod. Penerimaan
Biaya  

Eksplisit
Biaya  Implisit

TOTAL 

BIAYA
Pendapatan Keuntungan

1 7 297.600Rp         1.980Rp           345.618Rp         347.598Rp         295.620Rp     49.998-Rp           

2 4 126.400Rp         68.661Rp         164.958Rp         233.619Rp         57.739Rp        107.219-Rp        

3 7 192.000Rp         20.074Rp         269.767Rp         289.841Rp         171.926Rp     97.841-Rp           

4 7 256.000Rp         19.621Rp         399.642Rp         419.263Rp         236.379Rp     163.263-Rp        

5 7 217.600Rp         1.840Rp           374.493Rp         376.333Rp         215.760Rp     158.733-Rp        

6 7 172.800Rp         1.672Rp           364.493Rp         366.164Rp         171.128Rp     193.364-Rp        

7 7 196.800Rp         2.494Rp           321.619Rp         324.112Rp         194.306Rp     127.312-Rp        

8 7 283.200Rp         19.433Rp         388.517Rp         407.949Rp         263.767Rp     124.749-Rp        

9 4 128.000Rp         69.411Rp         176.959Rp         246.370Rp         58.589Rp        118.370-Rp        

10 7 323.200Rp         18.929Rp         357.641Rp         376.570Rp         304.271Rp     53.370-Rp           

11 7 224.000Rp         10.471Rp         331.754Rp         342.226Rp         213.529Rp     118.226-Rp        

12 7 184.000Rp         14.756Rp         316.760Rp         331.516Rp         169.244Rp     147.516-Rp        

13 7 57.600Rp           3.176Rp           221.995Rp         225.171Rp         54.424Rp        167.571-Rp        

14 7 593.600Rp         32.237Rp         533.534Rp         565.770Rp         561.363Rp     27.830Rp           

15 7 147.200Rp         26.032Rp         353.650Rp         379.682Rp         121.168Rp     232.482-Rp        

16 7 48.000Rp           11.127Rp         190.005Rp         201.132Rp         36.873Rp        153.132-Rp        

17 7 99.200Rp           2.006Rp           255.868Rp         257.874Rp         97.194Rp        158.674-Rp        

18 7 592.000Rp         19.270Rp         533.516Rp         552.786Rp         572.730Rp     39.214Rp           

19 7 120.000Rp         19.961Rp         446.642Rp         466.603Rp         100.039Rp     346.603-Rp        

20 4 174.400Rp         84.635Rp         176.979Rp         261.614Rp         89.765Rp        87.214-Rp           

21 7 99.200Rp           1.659Rp           350.618Rp         352.276Rp         97.541Rp        253.076-Rp        

22 4 526.400Rp         203.042Rp      253.014Rp         456.055Rp         323.358Rp     70.345Rp           

23 4 187.200Rp         92.783Rp         176.990Rp         269.773Rp         94.417Rp        82.573-Rp           

24 7 113.600Rp         10.192Rp         243.879Rp         254.071Rp         103.408Rp     140.471-Rp        

25 7 275.200Rp         20.970Rp         410.644Rp         431.614Rp         254.230Rp     156.414-Rp        

26 7 366.400Rp         3.132Rp           453.620Rp         456.751Rp         363.268Rp     90.351-Rp           

27 7 126.400Rp         2.675Rp           329.744Rp         332.419Rp         123.725Rp     206.019-Rp        



 

28 7 209.600Rp         24.926Rp         333.774Rp         358.700Rp         184.674Rp     149.100-Rp        

29 7 160.000Rp         2.436Rp           330.619Rp         333.055Rp         157.564Rp     173.055-Rp        

30 7 120.000Rp         2.580Rp           244.869Rp         247.449Rp         117.420Rp     127.449-Rp        

31 7 72.000Rp           3.252Rp           181.995Rp         185.247Rp         68.748Rp        113.247-Rp        

32 7 534.400Rp         3.161Rp           530.620Rp         533.781Rp         531.239Rp     619Rp                 

33 7 377.600Rp         20.263Rp         332.768Rp         353.030Rp         357.337Rp     24.570Rp           

34 4 180.800Rp         83.478Rp         182.978Rp         266.455Rp         97.322Rp        85.655-Rp           

35 7 628.800Rp         12.241Rp         679.507Rp         691.748Rp         616.559Rp     62.948-Rp           

36 7 124.800Rp         19.780Rp         249.892Rp         269.672Rp         105.020Rp     144.872-Rp        

37 7 161.600Rp         19.705Rp         329.767Rp         349.472Rp         141.895Rp     187.872-Rp        

38 7 880.000Rp         20.207Rp         742.393Rp         762.599Rp         859.793Rp     117.401Rp        

39 7 150.400Rp         24.508Rp         387.773Rp         412.281Rp         125.892Rp     261.881-Rp        

40 7 356.800Rp         3.547Rp           430.495Rp         434.042Rp         353.253Rp     77.242-Rp           

10.084.800Rp   1.022.318Rp   13.700.367Rp   14.722.685Rp   9.062.482Rp  4.637.885-Rp     

252.120Rp         25.558Rp         342.509Rp         368.067Rp         226.562Rp     115.947-Rp        

Jumlah

Rata-rata


